Primária e qualificar a assistência prestada à comunidade.

Considerando a proposta aprovada junto ao Ministério da Saúde para a construção da Unidade Bási-
ca de Saúde – UBS Porte IV Cidade Universitária, sob o nº 07792.1370001/25-003, com incentivo fi-
nanceiro no valor de R$ 3.907.000,00 (três milhões, novecentos e sete mil reais), o presente Estudo 
Técnico Preliminar tem por finalidade subsidiar a continuidade do processo licitatório necessário à 
execução da obra, observada a necessidade de contrapartida financeira por parte do Município de 
Maceió para a integral execução do objeto.